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ŚWIĘTO PLONÓW

OŚWIATA. UCZNIOWIE WRÓCILI DO SZKÓŁ

Ceremonia w Szkole Podstawowej w Gierałtowicach – pióro trzyma i formułkę pasowania 
wypowiada dyrektor ZSP, Urszula Cieślik.

Pandemia wymusiła zmianę szkol-
nej tradycji, jednak tylko w nie-
znacznym stopniu. Zrezygno-

wano ze wspólnych ogólnoszkolnych 
akademii. Uczniowie świętowali roz-
poczęcie roku w gronie własnych klas, 
z wychowawcami, by uniknąć tworze-
nia dużych zgromadzeń. Szczegóły do-
tyczące bezpiecznej nauki i pobytu 
w szkole zostały wypracowane pod-
czas spotkań dyrektorów ZSP z przed-
stawicielami Urzędu Gminy Gierałto-
wice – organu prowadzącego placówki 
oświatowe w naszej gminie.

Przed wznowieniem zajęć pracownicy 
gminnej oświaty (nauczyciele, personel 
administracyjny i techniczny) zostali 
przebadani na obecność SARS-CoV-2.  

Decyzję o przeprowadzeniu badań pod-
jął wójt gminy, Leszek Żogała. Sfinan-
sowane zostały z budżetu gminy Gie-
rałtowice.

– To dla nas duży komfort psychicz-
ny, świadomość, iż cały personel szko-
ły przystępuje do pracy zdrowy – mówi 
Urszula Cieślik, dyrektorka Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gierałto-
wicach.

– W nowym roku (2020/2021) do szkół 
podstawowych naszej gminy uczęszcza 
1316 uczniów, w tym 162 z klas pierw-
szych. Do gminnych przeszkoli zapisa-
nych jest 572 dzieci – informuje Referat 
Edukacji Urzędu Gminy Gierałtowice.

/jm/ 
Foto: Jerzy Miszczyk

Niech nam chleba  
nie zabraknie
Pandemia zabrała nam w tym roku wspólne dożynki całej gminy, jednak 
w sołectwach zostały zorganizowane. Głównym i często jedynym punktem ich 
obchodów były uroczyste nabożeństwa dziękczynne.
JAK OBCHODZILIŚMY ŚWIĘTO PLONÓW? SZCZEGÓŁY NA STRONACH  6 i 7.

Nauka w cieniu covida...
We wtorek, 1 września, we wszystkich zespołach szkolno-przedszkolnych naszej gminy odbyła się inauguracja nowego roku szkolnego. Po blisko półrocznej 
przerwie (nauka zdalna, wakacje) uczniowie ponownie zasiedli w szkolnych ławach.

CHUDÓW, WARSZAWA

Ania blisko Eurowizji
Tysiące polskich młodych wokalistów marzyło o awansie do wąskiego grona 
pretendentów do udziału w Eurowizji Junior 2020. Udało się nielicznym. 
Wśród półfinalistów festiwalu znalazła się Ania Laskowska z Chudowa.

Mimo zaledwie 11 lat, chudowian-
ka może się pochwalić wieloma 
osiągnięciami, m.in. zdobyciem 

Grand Prix na Międzynarodowym Festi-
walu Piosenki Dolnośląska Nutka, try-
umfem na Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki „World Song”, czy otarciem się 
o wygraną w Ogólnopolskim Konkursie 
„Move Your Voice”.

Ania potwierdziła swój wielki talent za-
kwalifikowaniem się do półfinału festi-
walu Eurowizja Junior. W niedzielę, 20 
września, wystąpiła w telewizyjnej „Szan-
sie na sukces” na antenie TVP 2. Stawką 
był awans do finału.

11-latka zaśpiewała utwór „Miłość ro-
śnie wokół nas” z animacji „Król Lew”. 
Uczyniła to w swoim stylu – niezwykle 
sugestywnie, z wyczuciem. Poruszyła ju-
rorów i widzów. Nagrodą były zasłużone 
brawa w studio, a zapewne i przed ekra-
nami telewizorów. Jej piękny występ wi-
działa bowiem cała Polska.

Urzekający śpiew nie wystarczył, by zdo-
być kwalifikację finałową, jednak wokalist-

ka zasłużyła na podziw i szacunek. Z pew-
nością jeszcze o niejednym jej sukcesie 
usłyszymy i z przyjemnością napiszemy...

Zaledwie napisaliśmy powyższe słowa, 
już możemy donieść o kolejnym osiągnię-
ciu Ani. Dotarła do nas informacja, że 
dziewczynka wygrała Międzynarodowy 
Festiwal Piosenki Dziecięcej „Skowrone-
czek” w Nowym Sączu. Ten sukces rów-
nież odbił się medialnym echem, m.in. na 
antenie TVP 3 Katowice. Gratulujemy...

bw/ Źródło: TVP 2/Szansa na sukces

W niedzielne popołudnie piękny śpiew 
Ani Laskowskiej podziwiała ogólnopolska 
publiczność.
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GIERAŁTOWICE. STRACH MA WIELKIE OCZY, CZYLI...

Jak oswoić potwory?
Gościem uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach była Pola Stępniewicz, 
najmłodsza w Polsce pisarka. To nie było zwyczajne spotkanie...

GMINA GIERAŁTOWICE

Wirus ciągle groźny
W ciągu miesiąca – od 21 sierpnia do 19 września – w gminie 
Gierałtowice wykryto jedynie 9 nowych przypadków 
zakażenia SARS-CoV-2.

Od początków epidemii 
zdiagnozowano ich 
u nas 139, z liczby tej 136 

osób już wyzdrowiało, 1 osoba 
zmarła. Aktualnie zakażonych 
jest 2 mieszkańców naszej gmi-
ny (stan na 19 września).

W  analogicznym okresie 
(21.08 – 19.09) spadek zaka-
żeń nastąpił także w graniczą-
cych z naszą gminą Mikołowie 
(8 nowych przypadków) i Or-

nontowicach (5). W okresie tym 
w Knurowie odnotowano 24 
nowe przypadki, w Gliwicach 
36, w Zabrzu 62, w Rudzie Ślą-
skiej 59. Od początku epidemii 
do 19 września wirus uśmiercił 
49 mieszkańców miast i miej-
scowości bezpośrednio grani-
czących z naszą gminą.

/jm/
źródło: PPIS w Gliwicach, Tychach,  

Rudzie Śląskiej, Rybniku

Autorka przeczytała dzie-
ciom swoją książkę pt. 
„Kto mieszka za mebla-

mi”, dzieląc się też swoimi spo-
sobami na oswajanie... potwo-
rów kryjących się w domach.

Nie bez powodu. Jej dzieło to 
bowiem opowieść o Janku, któ-
ry boi się strasznych stworów. 
Pola, gdy miała sześć lat, po-
dyktowała ją mamie Ewie, która 
również w dzieciństwie zmaga-
ła się z podobnym strachem. To 

poczucie wspólnoty sprawiło, że 
mocno zaangażowała się w po-
mysł córki. Dzięki temu powstał 
utwór z literackim przepisem 
na oswojenie podobnych lęków.

To nie jest zwykła książka do 
czytania przed snem. Przekra-
cza ten wymiar. To bowiem wy-
dawnictwo, przygotowane we 
współpracy z psychologami 
i przez nich polecane. Swoista 
platforma dla rodziców i opie-
kunów, która pomaga w roz-

mowie o strachach i przejściu 
przez problemy dziecka bory-
kającego się z lękami.

– Miała być to książeczka 
do poczytania i pooglądania, 
a dziś już wiem, że udało nam 
się stworzyć lekturę, która może 
być doskonałym początkiem do 
rozprawienia się z wytworami 
wyobraźni naszych dzieci – nie 
ma wątpliwości Ewa Stępnie-
wicz, mama autorki.

Jak Janek uporał się z lęka-
mi? Podobnie jak Pola: oswoił 
i ośmieszył je. Czy to trudne? 
Dowiesz się, czytając książkę. 
Jest dostępna w gminnej biblio-
tece. Bez problemu można ją 
wypożyczyć.

Historia chłopca zaintrygo-
wała młodych słuchaczy. Wie-
lu z nich ma podobne odczucia, 
chętnie więc dzielili się swoimi 
przeżyciami.

Jak przystało na spotkanie au-
torskie, Pola rozdała autografy 
– zakładki do książek – i roz-
strzygnęła konkurs plastyczny. 
Całkowicie bez strachu...

AN  
Foto: archiwum GBP

Pola Stępniewicz z mamą Ewą mile wspominają wizytę 
w gierałtowickiej szkole.

informacja
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FINAŁ SEZONU LOTÓW...

Na skrzydłach na Śląsk
Dobiegł końca sezon lotów gołębi pocztowych 2020. Ptaki naszych hodowców, zrzeszonych w Oddziale Przyszowice Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych, wielokrotnie wracały na Śląsk z odległych zakątków Polski i Niemiec. Najszybsze ze średnią prędkością nawet ponad 100 km/h, budząc podziw 
i zachwyt nie tylko w środowisku hodowców.

Ostatnim tegorocznym 
sprawdzianem był lot 
gołębi młodych z Zielo-

nej Góry. Pierwsze trzy miejsca 
w tym konkursie zajęły gołębie 
Wojciecha Szymona Musioła 
z Przyszowic. Najszybszy z nich 
pokonał trasę liczącą ponad 291 
km w 3 godz., 23 minuty i 15 s.

Tydzień wcześniej (w niedzie-
lę, 6 września) młode gołębie 

sprawdzały formę na 213-kilo-
metrowej trasie Legnica – Przy-
szowice i okoliczne miejscowo-
ści. Zwycięzca tego lotu, gołąb 
z hodowli Kamila Kaisera, po-
trzebował zaledwie 2 godz. 20 
minut, by powrócić z Legnicy 
do rodzinnego Chudowa, osią-
gając średnią prędkość przelo-
tu ponad 91,5 km/h. Tylko mi-
nimalnie wolniejszy był drugi 
na podium gołąb Wojciecha 
Szymona Musioła z Przyszo-
wic, szybując nad Dolnym Ślą-
skiem, ziemią opolską i Górnym 
Śląskiem ze średnią prędkością 
91,3 km/h. Ponad 90 km/h wy-
kręcił także zdobywca trzecie-
go miejsca – gołąb Teresy Wie-
choczek z Przyszowic.

– W  sumie młode gołębie 
z przyszowickiego oddziału 
PZHGP startowały w tym roku 
w pięciu lotach, cztery z nich od-
były się w ramach mistrzostw 
Polski – wyjaśnia Jan Wiecho-
czek, prezes oddziału. – Nato-
miast gołębie dorosłe rywalizo-
wały aż 13 razy, w tym 7 razy 
wracały na Śląsk z terytorium 
Niemiec. Najdłuższą drogę prze-
były z niemieckiej gminy Zeven, 
położonej pomiędzy Hambur-
giem a Bremą. W linii prostej to 
ponad 736 km. Gołąb Ryszarda 

Szukały potrzebował w drugim 
locie z Zeven dokładnie 7 godz., 
54 minut i 33 s, by pokonać ten 
dystans, osiągając średnią pręd-
kość przelotu 93,26 km/h. Dru-
gi na mecie – z hodowli Kamila 
Kaisera – stracił do zwycięz-
cy zaledwie 22 sekundy. Trzeci 
– Jerzego Bonka – 66 sekund.

Ponad 108,7 km/h na trasie 
Gubin – Przyszowice i okoli-

ce – takim dzielnym gołębiem 
może pochwalić się Czesław Ja-
nota, hodowca z Przyszowic. To 
był rekordowo szybki lot w tym 
sezonie, rozegrany 24 maja przy 
sprzyjającym wietrze, w ramach 
mistrzostw Polski gołębi doro-
słych. W trakcie tych zawodów 
średnią przelotu powyżej 107 

km/h osiągnęły także gołębie: 
Grzegorza i Małgorzaty Cam-
perlików, Kamila Kaisera, Ire-
neusza Noconia oraz Dariusza 
i Aleksandra Karwotów.

– To był ciekawy sezon, pomi-
mo że, pandemia uprzykrzała 

nam życie – mówi prezes Wie-
choczek. – O tym, jak nasi ho-
dowcy wypadli we współza-
wodnictwie ogólnopolskim i na 
szczeblu okręgu, będziemy wie-
dzieli dopiero po weryfikacji 
wszystkich wyników. Podsumo-

wanie sezonu planujemy zorga-
nizować jak co roku na jesieni. 
Będzie okazja do pochwalenia 
się osiągnięciami i nagrodzenia 
najlepszych hodowców z nasze-
go oddziału.

/jm/ foto: Jerzy Miszczyk
Hodowca demonstruje piękne skrzydło młodego gołębia – Pełne pióro – 
mówi o nim z uznaniem.

Hodowcy z przyszowickiego oddziału PZHGP i ich pupil w punkcie załadunku gołębi do transportu przed lotem 
z Legnicy. Punkt ten znajduje się w Przyszowicach – obok miejscowego stadionu.
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W związku z przejściem od miesiąca sierpnia br. z systemu workowego odbioru 
bioodpadów na system pojemnikowy i pojawiającymi się w tym zakresie 
wątpliwościami, przypominamy, iż:
•   do brązowego pojemnika wrzucamy bioodpady luzem bez worków, ewentualnie 

w papierowym opakowaniu (wymóg instalacji – kompostowni, do której 
bioodpady trafiają),

•   bioodpady odbieramy jedynie z pojemników koloru brązowego,
•   gmina wyposażyła każdą zamieszkałą nieruchomość w 1 pojemnik 240 litrowy 

lub 120 litrowy i tylko te pojemniki będą myte i dezynfekowane przez firmę,
•   właściciel może we własnym zakresie doposażyć nieruchomość w brązowe 

pojemniki przeznaczone na bioodpady, o ile spełniają określone przepisami 
normy. Nie wiąże się to z dodatkową opłatą za odbieranie tych pojemników.

/UG/

Bioodpady – rozwiewamy wątpliwościBioodpady – rozwiewamy wątpliwości

reklama
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Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice informuje, 
że XXVII sesja Rady Gminy Gierałtowice zaplanowana została na  

7 października 2020 r. na godzinę 17.00.
Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad jest publikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej (zakładka ogłoszenia rady gminy).
/UG/

INFORMACJA

Ogród doświadczeń
Gmina Gierałtowice otrzymała dofinansowanie na realizację zadania pod 
nazwą „Doposażenie Ogrodu doświadczeń”, współfinansowane przy pomocy 
środków z budżetu Województwa Śląskiego w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2020 roku.

Projekt realizowany 
w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w 

Gierałtowicach dotyczy 
zakupu urządzeń sta-
nowiących dydaktyczną 
ekspozycję plenerową w 
„Ogrodzie doświadczeń” 
znajdującym się w pobli-
żu szkoły.

Celem realizowanego 
zadania jest doposażenie 
miejsca aktywnego wy-
poczynku na łonie natu-
ry dla dzieci, młodzieży i 
ich rodzin oraz zwiększe-
nie atrakcyjności  miejsca 
bezpiecznej i atrakcyjnej 
zabawy oraz nauki dla ro-
dzin z dziećmi.

Wartość dofinanso-
wania z budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego to  
6 241,00 zł

informacja

Spiszmy  
się na  
medal
1 września rozpoczął się Powszechny Spis Rolny 
2020. Potrwa do końca listopada.

16 września rachmistrzowie 
spisowi rozpoczęli wywiady 
telefoniczne. Zakres pytań 

w wywiadzie telefonicznym jest taki 
sam, jak w formularzu do samospisu, 
dostępnym na stronie spisrolny.gov.pl.

Rachmistrzowie będą dzwonili do 
użytkowników gospodarstw rolnych, 
którzy dotychczas nie wypełnili obo-
wiązku spisowego. Co ważne rolnik, 
z którym skontaktuje się rachmistrz 
spisowy, jest zobowiązany udzielić od-
powiedzi na pytania i w ten sposób wy-
pełnić obowiązek spisowy.

Rachmistrzowie spisowi dzwo-
nią do rolników objętych spisem rol-

nym z numerów telefonu: 22 279 99 99  
lub 22 666 66 62.

Jesteś użytkownikiem gospodarstwa 
rolnego? Widzisz, że dzwoni do Ciebie 
jeden z powyższych numerów?

Odbierz telefon, odpowiedz na pyta-
nia rachmistrza spisowego i wypełnij 
obowiązek spisowy!

W przypadku jakichkolwiek pytań 
lub wątpliwości dotyczących spisu rol-
nego zachęcamy do korzystania z info-
linii spisowej o numerze 22 279 99 99 
(koszt połączenia zgodny z cennikiem 
operatora).

Info: GUS
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Mszę św. dożynkową odprawiono w tej 
miejscowości w sobotę, 12 września. 
Przewodził jej proboszcz miejscowej 
parafii, ks. Józef Świerczek. Uroczy-
sty charakter nabożeństwa podkreśla-
ła obecność pocztów sztandarowych: 
Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) i chó-
ru Cecylia z Paniówek, a także wy-
strój kościoła – przed ołtarzem usta-

wiono dekorację wykonaną z płodów  
rolnych.

Nie zabrakło ważnych symboli rolni-
czego święta: korony dożynkowej, uple-
cionej przez członkinie KGW, oraz do-
rodnego bochna chleba, który na ręce 
proboszcza złożyli starostowie dożynek 
sołeckich – państwo Dariusz i Joanna 
Dudowie, małżeństwo rolników z Pa-

niówek. Po nabożeństwie uroczystość 
kontynuowano pod namiotami biesiad-
nymi ustawionymi nieopodal salek ka-
techetycznych.

– Rolnikom i ich gościom zapewniono 
poczęstunek – poinformował nas sołtys 
Bogusław Mryka.

– Dożynki to czas dziękowania Bogu 
za plony, a rolnikom za ich ciężką pracę 

– mówi Agnieszka Strzyżewska, prze-
wodnicząca KGW z Paniówek. – Do-
brze, że w tym trudnym, epidemicznym 
czasie, odbyły się one u nas. To ważne 
święto dla naszej społeczności.

Uroczystość wspólnymi siłami zorga-
nizowali: Kółko Rolnicze, Koło Gospo-
dyń Wiejskich, Towarzystwo Przyjaciół 
Paniówek i miejscowa parafia.

Rolnicy z Przyszowic dziękowali Bogu za 
plony w niedzielę, 13 września. Na tę oko-
liczność w kościele parafialnym pw. św. 
Jana Nepomucena odprawiono nabożeń-
stwo dziękczynne, któremu przewodził 
ks. proboszcz Adam Niedziela. Kapłan 
wielokrotnie zwracał się do rolników, 

doceniając słowami uznania ich ciężką 
pracę – wręcz tytaniczną – jak podkreślił.

Zgodnie z dożynkową tradycją na 
ręce kapłana złożono bochen chleba 
wypieczony z tegorocznych zbiorów – 
symbolizujący dostatek i więź między 
ludźmi. Uczynili to państwo Rafał i Bo-

żena Wilczkowie, małżeństwo rolników 
z Przyszowic, czyniące honory starostów 
dożynek. Kolejny ważny symbol święta 
plonów, korona dożynkowa, wystawio-
na była obok ołtarza bocznego. Autor-
kami korony były panie z miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich, które kulty-

wują tradycję jej plecenia od lat. Trzeba 
podkreślić, że uwagę przykuwała deko-
racja ołtarza. Na ten cel miejscowi gospo-
darze nie żałowali plonów. Do kościo-
ła dostarczyli je obficie. W dekoracyjnej 
kompozycji dominowały piękne warzy-
wa, z uprawy których Przyszowice słyną.

Pandemia zabrała nam w tym roku wspólne dożynki całej gminy, jednak w sołectwach zostały zorganizowane. Głównym i często jedynym punktem ich 
obchodów były uroczyste nabożeństwa dziękczynne.

PRZYSZOWICE

Niech nam chleba 
PANIÓWKI
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CHUDÓW
W najmniejszej miejscowości naszej 
gminy, podobnie jak w Przyszowicach, 
nabożeństwo dziękczynne odbyło się 
w niedzielę, 13 września, w kościele pw. 
Matki Boskiej Królowej Aniołów i było 

jedynym oficjalnym punktem obchodu 
tegorocznych dożynek. Specyfika upraw 
w Chudowie odzwierciedlona była w wy-
stroju ołtarza. Uwagę zwracały pięk-
ne róże z plantacji miejscowych ogrod-

ników, kompozycję uzupełniały kłosy 
zbóż oraz owoce i warzywa z chudow-
skich sadów i pól.

W takiej scenerii płody ziemi poświę-
cił proboszcz parafii, ks. Paweł Wróbel. 

Z atencją przyjął dożynkowy bochen 
chleba z rąk przedstawicielek chudow-
skich gospodyń – przekazała go prze-
wodnicząca KGW, Agnieszka Czapelka.

GIERAŁTOWICE

***
Święto Plonów Anno Domini 2020 wypadło 
w czasie szczególnym, w cieniu koronawiruso-
wej pandemii. Ale to właśnie te trudne okolicz-
ności dowiodły jak wielkie jest przywiązanie 
mieszkańców naszej gminy do tradycji. Od jej 
kultywowania nie odwiodły bowiem ani aktu-
alne obostrzenia sanitarne, ani też różnego ro-
dzaju ograniczenia.

Dożynki się odbyły. To przede wszystkim za-
sługa miejscowych rolników, parafii, rad sołec-
kich i niezastąpionych pań z wszystkich Kół 
Gospodyń Wiejskich. Wszystkim, którzy się 
w to zbożne dzieło włączyli, należy się ogrom-
ny szacunek.

/jm/ Foto: Jerzy Miszczyk (Gierałtowice i Przyszowice) i arch. sołectw

Nabożeństwo dożynkowe w Gierałto-
wicach zostało odprawione w niedzie-
lę, 20 września. Mszy św. koncelebro-

wanej przewodził ksiądz proboszcz 
Marek Sówka. Starostami byli państwo 
Norbert i Ewelina Kłoskowie – mał-

żeństwo miejscowych rolników. Uro-
czystej asysty udzieliły poczty sztan-
darowe Kółka Rolniczego, Ochotniczej 

Straży Pożarnej, Górników i Chóru 
Skowronek.

nie zabraknie...
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KULTURA

Nowy sezon w GOK
Trwają zapisy na warsztaty i stałe zajęcia w GOK w Gierałtowicach oraz jego świetlicach.

W tym roku pojawiło się parę nowości, ale rów-
nież pozostały sprawdzone formy zajęć z po-
przedniego roku. Z niektórych, niestety, mu-

sieliśmy zrezygnować. Szczegóły na plakatach.
Zapraszamy do kontaktu pod nr. tel. 32 30 11 511. Infor-

mujemy, że wszystkie zajęcia organizowane przez GOK 
odbywają się w obowiązującym reżimie sanitarnym.

/GOK/

PRACOWNIA EKO-DEKO!

Zapraszamy na dwudniowe warsztaty 
z odnawiania i stylizacji mebli:  
3 października (sobota) godz. 9.30 – 
szlifowanie, natomiast 7 października 
(środa) godz.16.30 – malowanie. 

Zajęcia odbędą się w siedzibie 
GOK-u w Gierałtowicach  
przy ul. Korfantego 7b.  
Koszt uczestnictwa to 60 zł. Zapisy 
telefoniczne pod numerem 32 30 11 511.

ROZBŁYŚNIE SIĘ!

21 października (środa) zapraszamy na 
warsztaty z makramy. Stworzymy nastrojowe 
lampiony.

Koszt uczestnictwa: 30 zł.  
Miejsce: GOK w Gierałtowicach, ul Korfantego 
7b. Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.

ZDROWE KOKTAJLE

22 października (czwartek) polecamy 
warsztaty kulinarne dla dzieci. Tym razem 
poświęcimy je  „Zdrowym koktajlom”. Zajęcia 
odbędą się w siedzibie GOK-u (Gierałtowice, 
ul. Korfantego 7b).  

Koszt uczestnictwa to 15 zł.  
Zapisy i szczegółowe informacje pod nr. tel.  
32 301 15 12.
Ważne! Na wszystkie warsztaty obowiązują 
zapisy. Ilość miejsc ograniczona.

ŚWIĄTECZNY JARMARK WE WROCŁAWIU

Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach 
zaprasza na wspólny wyjazd na Jarmark 
Bożonarodzeniowy do Wrocławia.
W tym wyjątkowym czasie serce Wrocławia 
zaczyna bić mocniej...  
Miejscowy Rynek staje się tłem dla bajkowej 
scenerii. Wśród pachnących lasem choinek, 
aromatu grzanego wina i czekoladowych 
pierników czeka moc świątecznych 
niespodzianek.  
Magia świąt oczaruje każdego...
Wyjazd planowany jest w sobotę,  

12 grudnia 2020 roku o godz. 12. 
Przewidywany powrót z Wrocławia  
rozpocznie się około godz. 20.
Koszt wyjazdu dla jednej osoby – 70 zł 
(w cenie przejazd, ubezpieczenie, opieka 
organizatora, opłaty drogowe i parkingowe).
Zapisy w biurze GOK pod nr. tel. 32 3011511. 
Ilość miejsc ograniczona.
Zastrzegamy, że wyjazd organizowany będzie 
w obowiązującym w tym czasie reżimie 
sanitarnym.

ZAPOWIEDZI
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CHUDÓW. PORCELANOWA ROCZNICA ŚWIETLICY

Tu tętni życie
Wiedzą o niej chyba wszyscy chudowianie, wszak od dwóch dekad dobrze im 
służy. Od zawsze w jednym miejscu. Do świetlicy przy ul. Szkolnej 72 trafiliby 
z zamkniętymi oczami...

Jedna z czterech tego typu jedno-
stek działających na terenie gminy. 
Od 2006 roku jest częścią Gminne-

go Ośrodka Kultury w Gierałtowicach. 
Jednak jej dzieje sięgają głębiej wstecz – 
do przełomu tysiącleci.

Powstała jako placówka wsparcia 
dziennego, prowadzona przez gminę. 
Lokum znalazła w budynku parafial-
nym. Najpierw była to świetlica socjo-
terapeutyczna, nieco później świetlica 
środowiskowa. Wówczas pełniła funkcję 
opiekuńczo-wychowawczą. Zapewniała 
opiekę pozaszkolną dla dzieci i młodzie-
ży – organizowała czas wolny. Oferowała 
wychowankom wiele zajęć z uwzględnie-
niem ich indywidualnych potrzeb. Pobu-
dzała i rozwijała zainteresowania dzie-
ci, a także kształtowała ich osobowość.

Odkąd stała się świetlicą w ramach 
GOK-u, inspiruje do twórczych działań, 
pielęgnowania i popularyzowania trady-
cji, tworzy warunki do rozwoju zaintere-
sowań artystycznych, rozpowszechnia, 

rozbudza i zaspokaja potrzeby kultu-
ralne.

Dzięki owocnej współpracy wycho-
wawców świetlicy ze środowiskiem lo-
kalnym, proboszczem miejscowej parafii, 
różnymi organizacjami i instytucjami, 
udało się zorganizować wiele inicjatyw. 
Pomogły one dzieciom zdobyć umie-
jętności działania w grupie, pracy na 
rzecz innych i zdobyć podstawową wie-
dzę ogólną.

Zrealizowano wiele projektów, w któ-
rych wychowankowie brali liczny i czyn-
ny udział. Razem z wychowawcami sa-
dzili zioła i kwiaty na rabatce. Ponadto 
sadzili krzewy i pielęgnowali zieleń przy 
krzyżu „Na Brzezina”. Przygotowywali 
tablice informacyjne dotyczące ochro-
ny środowiska, sprzątali pobocza dro-
gi, sadzili drzewa w lesie, porządkowa-
li świetlicę po remontach.

To miejsce spotkań
W ramach pogadanek tematycznych go-

ścili tu m.in.: pielęgniarka, policjant i nu-
rek. Realizowano także przedsięwzięcia 
teatralne, np. przedstawienie „Choin-
ka” i wieczernicę „Wśród nocnej ciszy”. 
Na jej terenie organizowane były wy-
stawy: kolekcjonerskie, fotograficzne, 
malarskie i rękodzieła artystycznego. 
Najmłodszych odwiedzał co roku św. 
Mikołaj. Tu również z okazji Barbórki 
spotykali się górnicy. Piątkowe spotka-
nia najmłodszych dzieci z opiekunami 
w „Kąciku Malucha” to już wieloletnia 
tradycja. Co roku obchodzono Tłusty 
Czwartek, Andrzejki, Walentynki, pa-
rafialny odpust czy wigilię. Dla wycho-
wanków był to czas wspólnych porząd-
ków, przygotowań, a nawet wypieków 
w ramach zajęć kulinarnych.

Świetlica tętniła życiem przez cały rok. 
Szczególnie w okresie wakacji i ferii. La-
tem na cotygodniowe ogniska w ogro-
dzie docierały zarówno dzieci z rodzina-
mi, jak i mieszkańcy Chudowa. Ogród 
był miejscem pracy, zabawy, gier zespo-
łowych i wypoczynku. Wspólnymi siła-
mi powstało boisko do siatkówki i plac 
zabaw dla dzieci. W piwnicy chłopcy 
urządzili mini siłownię. Atrakcjami wa-
kacyjnymi były konkursy drużynowe, 
intelektualne, konkurencje sportowe, 
dyskoteki czy „Zielona noc” na zakoń-
czenie wakacji.

Oprócz licznych wycieczek pieszych 
i rowerowych po okolicy, odbywały się 
też wyjazdy edukacyjne w dalsze rejony. 
Uczestnicy odwiedzili: Górę Żar, Beskid 
Śląski, Brenną, Ustroń-Jaszowiec, Wi-
słę, Białą Wisełkę, Jaworzynkę Trzyca-
tek, muzea, teatry i kino. Szczególnie za-
padł w pamięć kilkudniowy wyjazd na 
biwak do Zawoi i zmaganie się ze zdo-

byciem Babiej Góry.
– Lata mijają, zmieniają się ludzie, wy-

chowawcy, instruktorzy i wychowankowie. 
Dawniej młodzież zapisywała się na listę, 
by zagrać w bilard. Z biegiem czasu zapi-
sywano się, by grać na komputerze. Teraz 
jest czas, by zapisać się na zajęcia, warsz-
taty rękodzieła. Aby aktywnie spędzić czas 
w grupie rówieśników z dala od telefonów 
i tabletów, wyjść z domu i znaleźć czas dla 
drugiego człowieka. Świetlica była i jest 
miejscem, w którym instruktorzy przy-
czyniają się do rozwoju indywidualnych 
sprawności, zainteresowań i uzdolnień za-
równo dzieci, młodzieży, jak i dorosłych 
– wspomina Bożena Kowol, instruktor-
ka pracująca w chudowskiej świetlicy od 
samego początku. – Ale nie byłoby tego 
miejsca, gdyby nie mieszkańcy Chudowa. 
Dziękuję wszystkim, którzy przez tych 20 
lat byli organizatorami zajęć świetlico-
wych. Równie bardzo jestem wdzięczna 
tym, którzy brali udział w zajęciach, po-
magali przy organizowaniu różnych im-
prez okolicznościowych i podejmowali 
się wraz z nami inicjatyw społecznych.

MM-B Foto: archiwum GOK

Świetlica wyzwala kreatywność – jej 
podopieczni potrafią wyczarować coś 
z niczego; do zagrania w chińczyka na 
biwaku wystarczyły im „zdobyczne” 
długopis, kartka i kilka kamyków...
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BOKS

Izabela w mistrzowskim pasie
Izabela Rozkoszek (Garda Gierałtowice) odniosła kolejny sukces w karierze juniorki, wygrywając XV Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska Kobiet w Boksie.

BOKS W SKRÓCIE

Na pierwszym planie zdjęcia gość specjalny MMŚ Kobiet w Boksie, 
legendarny polski bokser Marian Kasprzyk – mistrz olimpijski z TOKIO (1964). 
Z tyłu na podium reprezentantki Gardy z trofeami – m.in. złota medalistka 
Izabela Rozkoszek (w okularach). Z lewej trener Gardy, Adam Spiecha.

W  trakcie tygodnio-
wych zawodów na 
ringu w Gliwicach 

(31 sierpnia – 5 września) sto-
czyła trzy zwycięskie walki 
w wadze do 57 kg. W ostatniej, 
o złoto i pas Międzynarodowej 
Mistrzyni Śląska, pokonała 4:1 

utytułowaną Julię Szeremetę – 
medalistkę mistrzostw Euro-
py kadetek.

– Gliwickie mistrzostwa były 
jednym ze sprawdzianów dla 
zawodniczek Kadry Narodo-
wej, do której Iza należy, przed 
zbliżającymi się Mistrzostwami 

Europy Juniorek w Czarnogórze 
– informuje Adam Spiecha, tre-
ner Gardy i zarazem asystent 
trenera Kadry Polski Juniorek. 
– Wynikiem w Gliwicach Iza 
po raz kolejny udowodniła, że 
należy do ścisłej czołówki pol-
skich juniorek.

W Gliwicach cenne krążki 
zdobyły także kolejne zawod-
niczki Gardy Gierałtowice – 
srebrne: Milena Mandziej (ka-
detki 52 kg), Roksana Hajduk 
(kadetki 60 kg) oraz Maria Pę-
pek (80 kg). Natomiast brązo-
wy padł łupem Małgorzaty Pę-

pek w rywalizacji kadetek do 
60 kg. W zawodach rozegra-
nych w nowoczesnej hali przy 
ul. Jasnej rywalizowało w su-
mie 140 kadetek, juniorek i se-
niorek, m.in. z Czech, Słowa-
cji, Chorwacji, Estonii i Polski.

/jm/ foto: Jerzy Miszczyk

Iza nie kryła radości po wygraniu decydującej walki z Julią Szeremetą.

Milena Mandziej (Garda – strój 
czerwony) na mistrzostwach 
reprezentowała Kadrę Narodową 
Kadetek.

JU JITSU. MISTRZOSTWA POLSKI

Oliwier 
w złocie
Oliwier Nowok z Gierałtowic 
dwukrotnie stanął na najwyższym 
stopniu podium Mistrzostw Polski 
Juniorów w Ju jitsu.

JUDO. PUCHAR CZECH

Wicemistrzostwo w Brnie
Judo to kolejna dyscyplina, w której Oliwier Nowok należy do polskiej 
i europejskiej elity juniorów.
12 września wystartował w Międzynarodowym Pucharze Republiki 
Czeskiej, rozegranym w Brnie. Cztery walki wygrał, piąta nie poszła po jego 
myśli, w efekcie zdobył srebrny medal i tytuł wicemistrza prestiżowych 
zawodów.
W Brnie Oliwierowi sekundował Bronisław Wołkowicz – olimpijczyk 
z Atlanty, a obecnie trener klubowy (AZS Gliwice) naszego zawodnika.

/jm/ 

PŁYWANIE W WIELICZCE

Boryś  
na podium
Po długiej, pandemicznej, przerwie 

Wygrali ciupagi
29 sierpnia w Węgierskiej Górce obył się turniej 
bokserski o „Góralską ciupagę”. Do walki stanę-
ło pięciu bokserów Gardy. Najmocniej bili z nich 
Damian Hofman oraz Nikodem Then, zdoby-
wając to cenne trofeum.

Oliwier Andra, Patryk Zając i Dawid Zarze-
ka wrócili do Gierałtowic bez ciupag. Walki to-
czono na wolnym powietrzu, w miejscowym 
amfiteatrze.
Amatorzy obok zawodowców
12 września w Rudzie Śląskiej – przy okazji 
odbywającej się gali boksu zawodowego – ro-

zegrano mecz amatorów. Na przeciw siebie 
stanęły drużyny 06 Kleofas AZS AWF Ka-
towice oraz połączone siły klubów: Boxing 
Club Ostrava, Garda Gierałtowice i Boks Za-
brze. Mecz wygrały połączone siły stosun-
kiem 8 do 6.

Rękę do zwycięstwa przyłożył kadet Gardy 
– Damian Hofman, wygrywając z reprezen-
tantem Kleofasa – Nikitą Chornyi 2:1. Dru-
gi gardzista – Wojciech Czarkowski przegrał 
walkę w wadze ciężkiej seniorów z Witoldem 
Liskiem 0:3.

/jm/

pływacy Jedności Przyszowice przystąpili do 
rywalizacji. Z powodzeniem...

Pierwszym zawodnikiem, który sprawdził 
formę na oficjalnych zawodach jest Woj-
tek Boryś (rocznik 2009). 19 września wziął 

udział w X Zawodach Pływackich o Puchar Sol-
nego Miasta w Wieliczce.

Na krótkim basenie (25 m) nasz pływak trzy-
krotnie skakał do wody i tyleż razy wyszedł 
z niej z medalem. Złoty zdobył na 100 m sty-

lem zmiennym w czasie 1:16.29, srebrne na 100 
m stylem dowolnym (1:08.58) i 50 m stylem mo-
tylkowym (33.47).

Wyniki osiągnięte w Wieliczce są jego nowy-
mi rekordami życiowymi.

/jm/ Foto: archiwum zawodnika

W sobotę, 5 września, 
złoty medal zdobył w 
stylu ne waza gi. Na-

stępnego dnia w ne waza no gi.
Mistrzostwa rozegrano w 

Bochni, ze względu ma pande-
mię bez udziału publiczności. 

Przypomnijmy, Oliwier upra-
wia ju jitsu w Spartanie Knu-
rów pod okiem trenera Rober-
ta Henka.

/jm/ Foto: arch. zawodnika
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PIŁKA NOŻNA

PIŁKA NOŻNA. LIGOWCY NA BOISKACH

Grają ze zmiennym szczęściem

Jedność 32 Przyszowice (stroje zielone) – GKS Tychy II, 3–0. Do piłki skacze Rafał Hajok – autor pierwszego gola (66 minuta) dla 
Jedności w tym spotkaniu. Kolejne strzelili Maciej Kiełtyka (73 minuta) i Marcin Paszek (90 minuta).

Jesienna runda w ligach niższych seniorów 
dobiegła półmetka. W ostatnich kolejkach nasze 
drużyny grały ze zmiennym szczęściem. Po bardzo 
dobrym początku sezonu Gwiazda Chudów i Tempo 
Paniówki potknęły się kilkakrotnie i spadły 
z podium.

W 6. kolejce spotkań A klasy Tempo przegrało 
2‒4 z Walką Zabrze, w 7. zremisowało 1‒1 ze 
Startem Sierakowice, natomiast pauza w 8. 

punktów paniówczanom także nie przyniosła.
Beniaminek ligi okręgowej – chudowska Gwiazda – 

straciła rezon i od 7. kolejki trzykrotnie przełknęła go-
rycz porażki, ulegając rezerwom Piasta 2‒7 (7. kolejka), 
ŁTS Łabędy 0‒3 (9. kolejka) i w sobotę, 19 września, 
w ramach rundy rewanżowej, Burzy Borowa Wieś 1‒2.

IV – ligowa Jedność w 7. kolejce odniosła cenne zwy-
cięstwo 3‒0 nad rezerwami GKS Tychy. Trzy punkty 
pozwoliły przyszowiczanom odbić się od dna tabe-
li. Niestety zwycięski mecz nie okazał się przełomo-
wym. W 8. kolejce Jedność pauzowała, a w kolejnej 
(sobota, 19 września) przegrała na własnym stadionie 
z LKS Czaniec 0‒3.

/jm/ Foto: Jerzy Miszczyk

Ostatni z wymienionych 
klubów posiada mocno 
już rozwinięty system 

szkolenia piłkarskiego naryb-
ku. W Jedności dzieci i mło-
dzież trenują w pięciu grupach 
wiekowych – od najmłodszych 
z rocznika 2014 do trampkarzy 
z rocznika 2005. W pracę z nimi 
zaangażowanych jest pięciu tre-
nerów.

Kilka grup wiekowych pobie-
ra lekcje futbolu także w LKS 35 
Gierałtowice. Podopieczni oby-
dwu klubów uczestniczą m.in. 

w rozgrywkach ligi okręgowej 
trampkarzy i młodzików, a na-
wet rozgrywają derby gminy 
w ramach tych lig.

Ostatni derbowy mecz Jedno-
ści 32 Przyszowice i LKS 35 Gie-
rałtowice, odbył się 12 września, 
w ramach V ligi trampkarzy, 
i zakończył wysoką wygraną 
Jedności, aż 18:0. W spotkaniu 
tym 6 goli dla Przyszowic zdo-
był Ciereszko, 5 Linek, po 2 Ku-
bica i Skrzypczyk, po 1 Jozefów 
i Kuzon.

Tabele ligowe z udziałem 
naszych drużyn publikujemy 
obok.

/jm/

Od orlika do trampkarza
Szkolenie najmłodszych piłkarzy zajmuje coraz ważniejsze miejsce w działalności naszych LKS-ów. W Tempie Paniówki 
pięknie rozwija się sekcja piłki nożnej dziewcząt. Na szkolenie chłopców stawiają: LKS Gwiazda, LKS 35 Gierałtowice i LKS 
Jedność 32 Przyszowice.

informacja



PIŁKA NOŻNA

Puchar Wójta zostaje w Przyszowicach
W środę, 16 września, na stadionie w Przyszowicach odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice. Trofeum to po raz drugi z rzędu zdobyli 
zawodnicy reprezentujący LKS Jedność 32 Przyszowice.

PIŁKA NOŻNA. PANIÓWCZANKI W REPREZENTACJI PODOKRĘGU

Zagrały na Stadionie Śląskim
Zawodniczki Tempa Paniówki – Lena Bachorska, Emilia Szołtysek oraz siostry 
Wiktoria i Lena Marzec – zostały powołane przez Podokręg Zabrze Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej do drużyny reprezentacyjnej w kategorii wiekowej U10.

Decydujący o 1. miejscu mecz Jed-
ność – Gwiazda Chudów, w regu-
laminowym czasie gry (dwa razy 

20 minut), nie wyłonił zwycięzcy. Padł 
remis 1:1. Bramkę na 1:0 dla Gwiazdy 
zdobył w pierwszej połowie Krzysztof 
Szala. Wyrównał w drugiej, po pięknym 
strzale z rzutu wolnego, Rafał Hajok.

O tym, kto zdobędzie Puchar, zdecy-
dowała seria rzutów karnych. Karne do-
starczyły wspaniałych emocji. Jedność 
pewnie wyszła w nich na prowadzenie. 
Gwiazda, w niemal beznadziejnej już 
sytuacji, zdołała wyrównać. Ostatecz-
nie kropkę nad „i” postawiła Jedność, 
pokonując rywali 4:3.

Wcześniej oba zespoły rozegrały me-
cze z Tempem Paniówki, pokonując tę 
drużynę w identycznym stosunku 2:0.

Podsumowanie turnieju odbyło się 
tuż po zakończeniu ostatniego meczu. 
Wręczenia Pucharu dokonał wójt gmi-
ny Leszek Żogała, dołączając osobiste 
gratulacje. W imieniu Jedności ode-
brał go kapitan drużyny, Piotr Szołty-
sek. Sukcesu gratulował również prze-
wodniczący Rady Gminy Gierałtowice 
Paweł Szary, który na turnieju wystąpił 
w podwójnej roli – zawodnika Tempa 
Paniówki oraz przedstawiciela gmin-
nego samorządu.

/jm/ Foto: Jerzy Miszczyk

Nasze reprezentantki wróciły z turnieju bardzo zadowolone.

MISTRZOSTWA POLSKI W WYCISKANIU SZTANGI

Moc(ar)ny duet
Dobre wieści dotarły do nas ze Skierniewic, gdzie 6 września odbyły się 
XXIX Mistrzostwa Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc i Trójboju Siłowym. 
Z medalowymi krążkami na piersiach wrócili z zawodów Eugeniusz Mehlich 
i Dawid Nowok, czyli trenersko-zawodniczy sportowy duet...

Dawid Nowok i trener Egeniusz Mehlich – 
mocny, brązowozłoty duet. 

Brązowy medal mistrzostw zdobył 
Dawid Nowok z Gierałtowic, któ-
ry wycisnął na ławeczce sztangę 

o wadze 140 kg. Nasz reprezentant ry-
walizował w kategorii juniorów do lat 
20. Jego klubowy trener, czyli Eugeniusz 
Mehlich, nie miał sobie równych w ka-
tegorii weteranów (60‒69 lat), zdoby-
wając złoto wynikiem 135 kg. Co cieka-
we, obaj wystąpili w tej samej kategorii 
wagowej – w gronie zawodników ważą-
cych do 74 kg.

W mistrzostwach uczestniczył także 
Mateusz Gaura z Paniówek. Zajął wy-
sokie, bo szóste, miejsce w trójboju si-
łowym klasycznym z wynikiem 417,5 kg 
(przysiad 152,5 kg, ławka 87,5 kg, mar-
twy ciąg 177,5 kg). Mateusz rywalizował 
w grupie juniorów do lat 18.

Przypomnijmy, że obydwaj junio-
rzy z naszej gminy trenują w knurow-
skim UKS Eugen pod okiem Eugeniu-
sza Mehlicha i Katarzyny Dzieżok. 

Natomiast pan Eugeniusz jest nie tyl-
ko głównym trenerem tego klubu, ale 
też cenionym instruktorem na siłow-
ni „Wodnika” w Paniówkach oraz sek-
cji siłowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach.

/jm/ źródło: E.M.  Foto: arch. EUGENA

To z pewnością satysfakcja zarówno dla młodych piłkarek, jak ich rodziców 
i trenerów. Talent i coraz lepsze umiejętności zostały dostrzeżone i docenione.

Okazją do ich pokazania stał się dziecięcy turniej piłki nożnej Silesia 
CUP, który został roze-
grany w dniach 27‒29 
sierpnia na obiektach 
Stadionu Śląskiego 
w Chorzowie. W im-
prezie udział wzię-
ło blisko pół tysiąca 
piłkarskich talentów 
– dziewcząt i chłop-
ców z roczników 2010 
i młodszych.

– Nasze dziewczę-
ta wraz z reprezenta-
cją podokręgu zajęły 
w turnieju 4. miejsce 
– informuje Magdale-
na Konopka, trenerka 
Tempa. – To było dla 
nich niezwykle cenne 
doświadczenie.

jm, źródło: Tempo,  
foto: arch. Tempa

Zwycięzcy Pucharu – Jedność – grali w strojach zielonych, wicemistrzowie – Gwiazda – w żółtych.

Puchar wręcza wójt gminy, Leszek Żogała, przyjmuje, kapitan Jedności, Piotr Szołtysek.
Z lewej prezes Jedności Paweł Szołtysek. Z prawej Paweł Szary – przewodniczący RG
Gierałtowice, a w trakcie turnieju – obrońca Tempa Paniówki.


